
   参 

加 

者 

大 
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１/１８ 

日曜日 

「屋久島こども森の遊び場～焚き火でほっこりごはんの会～」  

 

２/１１ 

水曜日 

２/２８ 

土曜日 

３/１５ 

日曜日 

「オフロードポタリング」  

 

「植物の名前を覚えよう！」  

 

「春の生き物観察会」  

 

平
成 

年
度
屋
久
島
感
動
め
ぐ
り 

自
然
・
文
化
体
験
セ
ミ
ナ
ー 

担当： 福元  

担当： 小西 

担当： 工藤 

担当： 山口 

≪主催・お問い合わせ≫  公益財団法人 屋久島環境文化財団 屋久島環境文化研修センター 〒８９１－４３１１ 鹿児島県熊毛郡屋久島町安房２７３９－３４３ 

TEL：０９９７－４６－２９００ FAX：０９９７－４９－７０１５ E‐MAIL：kensyuu-yaku@yakushima.jp  ※申込締切は開催日の６日前までとなります。 

≪後援≫ 鹿児島県・屋久島町 

 

定員：親子１５組 ３０名程度 （先着順） 場所：研修センター ７０００年の森 

対象：未就学児親子・保育士・幼稚園教諭 内容：森遊び・焚き火でまきまき棒パンづくり  

定員：２０名 （先着順） 

 
対象：小学５年生以上 ※小学生以下は保護者同伴 

場所：研修センター～中瀬川林道間 

 
内容：オフロードサイクリング  

定員：２０名 （先着順） 

 
対象：高校生以上 

場所：研修センター ７０００年の森 

内容：植物の見分け方レクチャー・植物標本作り 

３/１ 

日曜日 

「ちょっと道草。おいしい植物勉強会」  

 
担当： 今村  

定員：２０名 （先着順） 

 
対象：小学生以上 ※中学生以下保護者同伴 

場所：研修センター周辺・春田浜 

内容：道草さんぽ・道草調理 ※道草…山菜・野草 

２６  

 

定員：１０名 （先着順） 

 
対象：小学生以上 ※中学生以下は保護者同伴 

場所：春田浜・文化村センター 

内容：川の生き物採取・展示作り 

mailto:kensyuu-yaku@yakushima.jp


 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

１／１８（日）

9:00
9:15
9:45
11:00 焚き火でまきまき棒パン作り
12:00
13:00
13:30
14:00

受付
はじまりの会
森のおさんぽ

森のお食事会
片づけ
おわりの会
解散

２／１１（水）

9:00
9:15
9:30
9:50
10:20
15:00
15:30
16:00

開会式
自転車の調整
自転車講習（集団走行・オフロード走行について）

受付

オフロードポタリング
入浴・着替え
閉会式
解散

２／２８（土）

9:00
9:15
9:30
10:30
12:20
13:00
14:30
15:00

昼食

受付
開会式

屋久島の植物概要（植物分類の方法、標本の作り方）
研修センター周辺の森で植物観察＆標本採取

標本作り
閉会式
解散

３／１５（日）

9:00
9:15
9:30
10:10
12:10
13:40
15:30
16:30

展示作り＠文化村センター
閉会式
解散

受付
開会式
川の生き物の概要

春田浜で生き物採取
昼食

申 込 各プログラム開催６日前までに下記事項をご記入の上 FAX いただくか、 

下記必要事項を Email、電話にてお知らせください。 

※保険加入の手続きのため、参加者すべての名前生年月日が必要です。忘れずにご記入ください。 

⇒FAX：0997‐49‐7015  TEL:0997-46-2900   Email：kensyuu-yaku@yakushima.jp  

 

ふりがな
氏名

参加したいプログラム

（チェックしてください）

□屋久島こども森の遊び場～焚き火でほっこりごはんの会～　　□オフロードポタリング

□植物の名前を覚えよう！　　□ちょっと道草。おいしい植物観察会　　　□春の生き物観察会

電話番号 Email

生年月日住所

年齢 性別

プログラム予定内容 

『屋久島こども森の遊び場～焚き火でほっこりごはんの会～』  

『オフロードポタリング』  

『植物の名前を覚えよう！』  

『ちょっと道草。おいしい植物勉強会』  

『春の生き物観察会』  

 

たくさんのご応募

お待ちしてます！ 

３／１（日）

9:00
9:15
9:30
12:00
16:00
16:15
16:30

道草さんぽ（植物解説と食べることができる草の採取）

道草調理（かからん団子/天ぷら/のびるのぐるぐるなど）

終了
閉会式

解散

開会式
受付

TEL:0997-46-2900
mailto:kensyuu-yaku@yakushima.jp
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