「屋久島こども森の遊び場~焚き火でほっこりごはんの会~」 1/18

定員:親子15組 30名程度 (先着順) 場所:研修センター 7000年の森

対象:未就学児親子・保育士・幼稚園教諭

内容: 森遊び・焚き火でまきまき棒パンづくり



2/11 水曜日

日曜日

「オフロードポタリング」

定員:20名 (先着順)

場所:研修センター~中瀬川林道間

対象:小学5年生以上 ※小学生以下は保護者同伴 内容:オフロードサイクリング



担当: 福元

2/28

土曜日

「植物の名前を覚えよう!」

定員:20名 (先着順)

場所:研修センター 7000年の森

对象:高校生以上

内容:植物の見分け方レクチャー・植物標本作り



3/1 日曜日 「ちょっと道草。おいしい植物勉強会」



定員:20名 (先着順)

場所:研修センター周辺・春田浜

対象:小学生以上 ※中学生以下保護者同伴

内容:道草さんぽ・道草調理 ※道草…山菜・野草



「春の生き物観察会」



定員:10名 (先着順)

場所: 春田浜・文化村センター

対象: 小学生以上 ※中学生以下は保護者同伴

内容:川の生き物採取・展示作り



担当: 工藤

≪主催・お問い合わせ≫ 公益財団法人 屋久島環境文化財団 屋久島環境文化研修センター 〒891-4311 鹿児島県熊毛郡屋久島町安房2739-343

TEL:0997-46-2900 FAX:0997-49-7015 E-MAIL:kensyuu-yaku@yakushima.jp

※申込締切は開催日の6日前までとなります。

≪後援≫ 鹿児島県・屋久島町



プログラム予定内容

『屋久島こども森の遊び場~焚き火でほっこりごはんの会~』 『ちょっと道草。おいしい植物勉強会』

1/18(日)	•
9:00	受付
9:15	はじまりの会
9:45	森のおさんぽ
11:00	焚き火でまきまき棒パン作り
12:00	森のお食事会
13:00	片づけ
13:30	おわりの会
14:00	

3/1(日)	
9:00	受付
	開会式
9:30	道草さんぱ(植物解説と食べることができる草の採取)
12:00	道草調理(かからん団子/天ぷら/のびるのぐるぐるなど)
16:00	終了
16:15	閉会式
16:30	解散

『オフロードポタリング』

2/11(水)	
9:00	受付
9:15	開会式
9:30	自転車の調整
9:50	自転車講習(集団走行・オフロード走行について)
10:20	オフロードポタリング
15:00	入浴•着替之
15:30	閉会式
16:00	解散

『春の生き物観察会』

3/15(日)	7
9:00	受付
9:15	開会式
	川の生き物の概要
10:10	春田浜で生き物採取
12:10	昼食
13:40	展示作り@文化村センター
15:30	閉会式
16:30	解 散

『植物の名前を覚えよう!』

2/28(土)	·
9:00	受付
9:15	開会式
9:30	屋久島の植物概要(植物分類の方法、標本の作り方)
10:30	研修センター周辺の森で植物観察&標本採取
12:20	昼食
13:00	標本作り
14:30	閉会式
15:00	解散



申 込

各プログラム開催6日前までに下記事項をご記入の上 FAX いただくか、下記必要事項を Email、電話にてお知らせください。

ふりがな 氏名						年齡		性別	
住所						生年月日			
電話番号					Email				
参加したい	プログラム	口屋久島ご	ども森の	遊び場~	焚き火でほっこ	こりごはんの	つ会~ ロオ	フロード	[*] ポタリング
(チェックし	てください)	口植物の名	的を覚え	よう!	口ちょっと道	草。おいし	ハ植物観察会		春の生き物観察会

※保険加入の手続きのため、参加者すべての名前生年月日が必要です。忘れずにご記入ください。

⇒FAX:0997-49-7015 TEL:0997-46-2900 Email:kensyuu-yaku@yakushima.jp